
KUMSP00RL6J2

pyZřZZ.pZ.Z.iřr-'-7 K::,A!...'• íVť.v^"^ i

Č.1 u'~ ---"̂ ;- ' 'r-'* ..I

ke smlouvě číslo: 03891/2016/KŘ
(dáíe jen „dodatek")

I.
SmEuvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28, října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: ín9- Jaroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje
IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Repubíic a.s.
číslo účtu: 2102122518/2700

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")

2. TECHARTSTAV s.r.o.
se sídlem: Rabasova 1157/8 , 708 00 Ostrava
zastoupena: p. Jaroslavem Jedinákem -jednatelem
IČ: 02162083
DIČ: CZ02162083
bankovní spojení: Česká spořitelna Ostrava
číslo účtu: 3336568349/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 57343

(dále jen „zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 11. 8. 2016 smlouvu č. 03891/2016/KŘ (dále jen
„smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské
činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
po dobu přípravy stavby aautorského dozoru, pro stavbu „Těšínské divadlo - Malá scéna"
(dále jen „stavba").

2. Vsouladu sustanovením smlouvy byl objednatel zhotovitelem písemně upozorněn
na skutečnost, která má vliv na plnění smlouvy. Jedná se o výši předpokládané maximální
hodnoty realizace projektované stavby, která byla na základě provedených průzkumů
a zaměření adále na základě průzkumu současných cen standardních divadelních technologií
stanovena na částku cca 31.000.000,- Kčvč. DPH.



3. Dále bylo zjištěno, že administrativní chybou došlo včl. VI knesprávnému označení 
jednotlivých odstavců. 

4. V návaznosti na již provedené zaměření a průzkumy místa stavby a s přihlédnutím k 
současným standardům návrhu divadelních technologií, které jsou již většinou řízeny 
elektronickým přenosem, je nutné rozšířit objem prací projekční činnosti v následujících 
částech: 

• Strojní technologie - v návaznosti na skutečné osazení stávajících rozvodů 
vzduchotechniky a zařízení pro odvod tepla a kouře je nutné řešit atypické uchycení 
strojního vybavení nad jevištěm a opony a dále je nutné navrhnout řešení velkoplošné 
projekční fólie 

« Scénické osvětlení - jedná se o doplnění projektové dokumentace o propojení, zasíťování 
a ovládání jednotlivých zařízení 

• Elektroakustika (ozvučení) - jedná se o doplnění PD o propojení, zasíťování a ovládání 
jednotlivých zařízení 

• Stavební část, interiér a akustika prostoru - zde se jedná hlavně o vícepráce spojené s 
náročnější koordinací jednotlivých částí PD 

(dále jen „vícepráce") 

5. Cena sjednaných víceprací činí: 

Cena víceprací bez DPH 222.885,00 Kč 

DPH 2 1 % 46.805,85 Kč 

Cena víceprací vč. DPH 269.690,85 Kč 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodiv takto: 

1. V čí. VI se druhý odstavec chybně označený jako odst. 1 nově označuje jako odst, 2. Odstavce 
označené jako 2 - 4 se nově označují jako odstavce 3 - 5 . 

2. Čl. VI odst. 2 písm. j) smlouvy se mění a zní: 

„respektovat při provádění díla objednatelem předpokládanou maximální hodnotu realizace 
projektované stavby, tj. 31.000.000,- Kč vč. DPH. Nerespektování předpokládané maximální 
hodnoty realizace projektované stavby bude považováno za vadu díla", 

3. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

4. Doba plnění sjednaná v článku IV odst. 1 písm. b) smlouvy se mění a text „do 10 týdnů" se 
nahrazuje textem „do 13 týdnů". 

5. Vzhledem ke zvýšení ceny za dílo o cenu víceprací se čl. VII odst. 1 smlouvy mění a zní takto: 



„Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: Í.«

Části díla

1. část

2. část

Zaměření a průzkumy
(cl. III odst. 2 bod 2.1. smlouvy)
Projektová dokumentace
„jednostupáová" v rozsahu
pro provádění stavby (DPS)
(čl. III odst. 2 bod 2.2. smlouvy)

Cena celkem

Cena bez DPH
(v Kč)

485.000,00

844.085,00

1.329.085,00

DPH 21 %
(v Kč)

101.850,00

177.257,85

279.107,85

Cena včetně
DPH (v Kč)

586.850,00

1.021.342,85

1.608.192,85

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá piatnosti a účinností dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu
tohoto dodatku dojde druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv),
provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

5. Doložka platnosti právního jednání dle §23 zákona č. 129/2000 Sb., okrajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatei souhlas rady kraje udělený usnesením č. 10/744
ze dne 28. 3. 2017.

V Ostravě dne 11

/za objednatelê
/íng. Jarosiayfenia

'náměstek hejtmana kraje

VOstravědne iV^^W""

TECHARTS1AV s.
Rabasova 1157/8

708 00 Ostrava-Por
.C: 02162083 DIČ:CZ0

zhotovitel
Jaroslav Jedinák

jednatel

/ ^*i I.I.L •"


